1

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (COPIC)

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 045/2017 – PROGRAD/UFC

Altera o Edital nº 045/2017, que trata do
processo de seleção para Transferência de
Outras I.E.S. (Instituições de Ensino Superior)
para os cursos de graduação sediados no
Campus da UFC em Russas, com referência ao
semestre 2018.1.

 O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Ceará (UFC), usando das atribuições
que lhe confere o seu Estatuto, anuncia alteração no item 2.1 do Edital nº 045/2017 da Pró-Reitoria
de Graduação, que trata do processo de seleção para Transferência de alunos de cursos de
graduação de Outras Instituições de Ensino Superior (I.E.S.) para cursos de graduação presencial da
Universidade Federal do Ceará, sediados no Campus de Russas, com referência ao semestre 2018.1,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

2 - DAS INSCRIÇÕES

2.1 – O requerimento de inscrição será submetido exclusivamente de forma presencial na

secretaria da Coordenação do curso pleiteado, no Campus da UFC em Russas, de 09 de
outubro a 27 de novembro de 2017, de 08:00 às 12:00 e de 13:30 às 17:30, mediante o
preenchimento do Formulário de solicitação de inscrição.

Fortaleza, 14 de novembro de 2017.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prof. Cláudio de Albuquerque Marques
Pró-Reitor de Graduação